**R.P. Petri Leurenii Societatis Jesu, SS. Theologiæ  
Doctoris, & SS. Canonum Professoris Vicarius Episcopalis,  
Sive Tractatus Quaternarius Per Quæstiones & Responsa  
Canonica Deductus**

**Leuren, Peter**

**Coloniae Agrippinae, 1708**

Capvt Sextvm. De Vicarii Capitularis præcedentia, salario, exspiratione  
officii, reddendaque ab eo ratione administrationis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74203](#)

## CAPUT SEXTUM.

### De Vicarii Capitularis Præcedentia, Salario, Expiratione officii, reddendaque ab eo Ratione administrationis.

Quæstio 612. An Vicarius Capituli, & quem habeat, aut pretendere possit præcedentiam?

1. Esp. primò. Supra primam dignitatem non habet, nec pretendere potest præcedentiam. Cardinalis de Luca ad Tridentin. d. 31. num. 29. & ex eo Carolus de Luca ad Ventrig. tom. 2. annotat. 15. §. 1. num. 6. Est enim Vicarius Capitularis minister Capituli, quod in ipsa prima dignitate in actibus praeminentibus representari videtur. Cardinalis de Luca, & Carol. de Luca loc. cit. Ait tamen de seipso ibidem Cardinalis de Luca, quod dum ipse fuit in hoc munere Vicarii Capitularis, studuerit effugere hunc actum positivum occupandi locum post primam dignitatem; ideoque statuisse se sedem in loco tertio, in quo apud populum major videbatur dignitas officii, nempe Vicariatus Capitularis. Sic illum sedere debere in sede portatili, & non occupare locum prima dignitatis, ait loc. cit. Carolus de Luca; citans Marchet. part. I. tit. 5. num. 12. Idem sentire videtur Barbosa iur. eccl. lib. 1. cap. 32. num. 42. ubi: Nec Vicarius hujusmodi Capitularis occupare debet in ecclesia sedem Archidiaconi, sed debet sedere in alia sede portatili, ut declaravit S. Congregatio Rituum in Nucerina. 10. April. 1601. Supponere enim videretur, Archidiaconum esse primam dignitatem post Pontificalē. Sic namque expreſſe ait idem Barbosa loc. cit. numer. 41. ubi: advertit Sbrozius de Vicario lib. 2. quæſt. 25. num. 17. (nbi tamenis agit ſolū de Vicario Episcopi) quod etiam, quando non eligitur Vicarius ex Canoniciſ, illi in processionibus præferendus & Archidiaconus, ſeu alia dignitas major est prima post Pontificalem. Ideo tenet Pignat. tom. 4. consult. 183. num. 8. ubi: dicendum est, Archidiaconum primam dignitatem ſemper præcedere Vicarium Capitularem. Item Sbrozius loc. cit. num. 20. ubi: quod Archidiaconus præferendus Vicario Capituli ſede vacante. Contrarium, nempe, quod Vicarius generalis Episcopi primum locum ac dignitatem occuper post Episcopum (non tamen ſupra Affiſſentes & Praſlatos) quando in habitu Vicarii,